
     
   

  

           
          

          
     

           

                
                    

      

                 
    

            

    

            

              

    
                  

           

      

                  
              

        

        

                   

Uppföljning av byamöten Service på landsbygden
2024-03-26 15:15 - 16:15 
Uppföljning av möten 

Plats 
VISHNU 

Deltagare 
Roland Hamlin (Organisatör), Anders Beigler (Frånvarande), Anders Berg (Frånvarande), Annika Karlsson, Bengt 
Strandberg, Caroline Westblom, Catarina Wikström (Frånvarande), John Forslund (Frånvarande), Lars-Åke Eriksson 

(Frånvarande), Mikael Timerdal, Oskar Embretsen (Frånvarande), Simon Rosell (Frånvarande), Suzanne Bäckman, 
Therése Åhlström (Frånvarande), Torleif Bakke (Frånvarande) 

1. Minnesanteckningar från byaträffarna 14, 18 och 21 mars 

Vi konstaterar att de tre byaträffarna kännetecknades av god uppslutning. stor delaktighet och positiv anda. Fler frågor 
har kunnat besvaras på plats och färre har återstått att ta hem för utredning. Vi som kom från kommunen vill tacka 

byagrupperna för värdefulla inspel och gott fika. 

Bilagor 
Agenda för dialogträff Ramsjö 21 mars 2024.docx, Agenda för dialogträff Los 14 mars 2024.docx, Agenda för 
dialogträff Kårböle 18 mars 2024.docx 

2. Uppföljning av frågor som inte kunde besvaras på plats 

2.1. Vattenkraftplaner 

Vet vi något om försenade miljöåtgärder vid vattenkraftdammar? Kommunekolog Oskar Embretsen har kollat: 

Översyn av dammar i Ljusnan var planerat till 2030 men har nu skjutits till 2031. 

Prövningsguppen "Laforens Dämmingsområde uppströms" ansökan 

för omprövning skulle från början vara inlämnad senast 1 september 2030, men har blivit uppskjuten ett år. Den nya 

deadlinen är inte heller spikad då planen kan skjutas fram ytterligare. 

https://www.havochvatten.se/download/18.... 

2.2. Toalettbristsituationen i Kårböle 

Problemet med förbipasserande som uträttar sina behov är välkänt och stort, vi lyssnar och för dialog med olika aktörer. 
Samhällssservicenämnden har avslagit ett medborgarförslag om att kommunen skulle ta över driften i Lassekrog som 

Trafikverket avslutat. F n finns inget ärende under handläggning. 

2.3. Sand till lekplatsen i Kårböle 

Kommunen har lovat bidra med en del av kostnaden för sand till den nya lekplatsen. Fråga ställdes om detta under 

https://www.havochvatten.se/download/18.1bd43926172bdc4d64881cc1/1708959747336/bilaga-2-nationell-plan-moderna-miljovillkor.pdf


               
   

      

               
    

      
                  

                
      

  

    

        

                
               

         

         

  

              

  

mötet. Kostnaden översteg det utlovade beloppet. Fritidschef Torleif Bakke har en pågående dialog med byalaget om 

hur frågan skall hanteras. 

2.4. Skidbacken i Ramsjö 

Kommunens ansvar att återställa? Avtal från 1983 bifogas. Privat markägare och spökförening. Det finns önskemål om 

att nyttja den som pulkabacke. 
Avtalets innebörd är oklar, dess giltighetstid likaså. 
Det första som behöver ske är att den existerande föreningen likvideras. Kommunen är beredd att medverka till att detta 

sker. 

Åtgärder 

Bengt tillsammans med Torleif Bakke initierar en process för att avsluta föreningen formellt och ta upp en 
dialog med markägaren om återställning av marken. 

Ej angivet Bengt Strandberg 

Bilagor 
Sundshockeln 1.jpg, Sundshockeln 2.jpg 

2.5. Tryckning av Byabladet (och Looslappen/Finnmarksbladet) 

Kommunens interntryckeri upphör och tjänsten skall upphandlas, vilket medför oro för att byabladens tryckning är i fara. 
Mikael har kontaktat Finnmarksbladet, Looslappen och Ramsjö Byablad. Kommunen har eget intresse av att komma ut 
med information till bybor som inte nås med digitala kanaler. 

Åtgärder 

Mikael löser kommande upplagas tryckning och tittar på långsiktig lösning 

Ej angivet Mikael Timerdal 

Byarådet uppmanades skriva till kommunen i frågan för att frågan skall komma upp på dagordningen. 

Ej angivet Ej angivet 



          
                    

               

  

   

             

                  

    

                

 

       

     

  

    

      

  

                 

              

             

               

              

      

  

   

 

      

      

                
               

2.6. Miljö- och klimatprogrammet är ute på remiss 
Ljusdals kommun jobbar på att ta fram ett Miljö- och klimatprogram för kommunen. Mellan den 20 mars och 13 juni är 

förslaget ute på remiss och alla invånare, näringsidkare, intresseorganisationer och andra aktörer är välkomna att yttra 

sig om förslaget. 

Programmet kan hämtas på: 

https://www.ljusdal.se/startsidenyheter/... 

Det föreslagna programmet innehåller tre övergripande ambitioner för miljö- och klimatarbete i Ljusdals kommun: 

- Alla invånare i Ljusdals kommun ska ha tillgång till friska vatten, ett giftfritt och resurseffektivt samhälle, och levande 

naturområden med hög biologisk mångfald. 

- Ljusdals kommunkoncern ska möjliggöra för invånare och näringsliv att leva, verka och utvecklas miljömässigt hållbart i 

Ljusdals kommun. 

- Ljusdal ska vara en klimatneutral kommun 2035. 

Vidare innehåller det fyra stycken målområden: 

- Friska Vatten 

- Giftfritt och resurseffektivt samhälle 

- Friska ekosystem och rik biologisk mångfald 

- Klimatneutral kommun 

Varje målområde innehåller ett antal mål och övergripande åtgärder som ska peka ut en riktning för arbetet. Det 

beskriver också vilken eller vilka nämnd(er) eller bolagsstyrelse(r) som har huvudansvaret för varje föreslaget mål. 

Förslaget finns här på kommunens hemsida, i receptionen i Ljusdals kommunhus och på biblioteket. 

Synpunkter skickas senast 13 juni till: kommunkansli@ljusdal.se, eller per post till Ljusdals kommun 827 80 Ljusdal, 

eller lämnas till receptionen i Ljusdals kommunhus i Ljusdal. Märk ditt yttrande med Dnr KS-00110/2024. 

Frågor besvaras av: Caroline Westblom, Miljöstrateg, caroline.westblom@ljusdal.se 

Synpunkter från byalagen 

Åtgärder 

Bifoga info om miljöprogrammet 

2024-04-09 Caroline Westblom 

Bilagor 
Remissversion_Förslag till Ljusdals kommuns miljö- och klimatprogram.pdf 

2.7. Enkäten om resmönster 

Under mötet genomfördes en enkät om bl a resmönster och lokalbefolkningens möjligheter att bidra till en positiv 

utveckling. Svaren har varit värdefulla för kommunens fortsatta planering och ingår i arbetet med den kommande 

översiktsplanen. 

https://www.ljusdal.se/startsidenyheter/tycktillomkommunensnyamiljoochklimatprogram.5.2bd0523b18e4ffd04ca36f3f.html
mailto:caroline.westblom@ljusdal.se
mailto:kommunkansli@ljusdal.se


            

        
    

            
        

                  
             

        

               

          

       

   

        

  

      

3. Hur kan vi utveckla kommunens arbete med glesbygdsservice ytterligare? 

Ny landsbygdsutvecklare har tillträtt. Kontaktcenter sorterar fram glesbygdsärenden. Förvaltningsöverskridande 

glesbygdsgrupp fortsätter stödja landsbygdsutvecklarens arbete. 
Upplägg på framtida möten - t ex tematiska träffar? Kommunikation, Attraktion m m. 
Hur kan vi göra deltagarna mer delaktiga i diskussionerna? 

Jämför Holmömodellen (googla detta ord): sortera frågor efter vad som kan åtgärdas enkelt, vad som går att lösa med 

extra insatser i samverkan och vad som är helt beroende av utomstående aktörers beslut. 

3.1. Nästa serie möten (september 2024?) 

Förslag: Los 26 september, Kårböle 30 september och Ramsjö 3 oktober 2024. Servicepunktsträffar blir 16 oktober. 

Beslut 
Datumen för kommande byamöten delges de politiska partierna för ev deltagande. 

4. Uppföljning av detta möte 

Fullfölj protokollet för utskick. 

Åtgärder 

Roland slutför protokollet och publicerar samt skickar ut det. 

Ej angivet Roland Hamlin 

Beslut 
Mötet ajourneras och fortsätter/avslutas onsdag 10 april 


